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Dwa wydania ,,Il Messaggero” z dnia 3 (dzień po śmierci Papieża) i 7 (dzień przed 

pogrzebem Jana Pawła II) kwietnia 2005 r., wydanie katolickiego dwutygodnika na 

Ukrainie „Parafialna gazeta”  z dnia 10 kwietnia 2005 r. oraz książka Grzegorza 

Polaka, Ojciec wszystkich narodów, Warszawa 2005.  

 



 

 

 



 

 

   
 



 

 

 
 



 

 

 
 

Książeczki celebracji z lat 2000-2008. Między innymi z takich uroczystości jak Triduum 

Paschalne 2000 r., 2001r., Otwarcia Świętych Drzwi w roku jubileuszowym pod 

przewodnictwem papieża Jana Pawła II, Watykan 18 stycznia 2000 r., uroczystości 

Ekumenicznego Wspomnienia Świadków Wiary XX wieku pod przewodnictwem papieża 

Jana Pawła II wraz z przedstawicielami innych kościołów i wspólnot kościelnych, Watykan 

7 maja 2000 r., Mszy Pogrzebowej papieża Jana Pawła II, Watykan 8 kwietnia 2005 r. i 

innych uroczystości. 

 



 

 

 
 

 



 

 

 

Okładki i wnętrze książeczek celebracji wybranych uroczystości Triduum Paschalnego z 

2000 roku. 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 

 

Znaczki i stemple pocztowe poczty watykańskiej z wizerunkami Jana Pawła II (Ioannes 

Paulus II) z lat 1996-2002 

 

1.  Coenobivm millenne pannonhalmae revisit, 6-7 września 1996 r. 

2.  Cubanum populum pastorali cum dilectione visit, 21-26 stycznia 1998 r. 

3.  Nigeriam pastor iterum petit, 21-23 marca 1998 r. 

4.  Austriam invisit, 19-21 czerwca 1998 r. 

5.  Croatiam praesens consalutat, 2-4 października 1998 r.  

6.  Primum Romaniam visit, 7-9 maja 1999 r.  

7.  Sinai peregrinator ad Montem, 24-26 lutego 2000 r. 

8.  Terram Sanctam peregrinator invisit, 20-26 marca 2000 r. 



 

 

9.  Fatimae beatificans adest, 12-13 maja 2000 r.  

10.  Graeciam Syriam Melitam visit, 4-9 maja 2001 r.  

11.  Bulgariam adit, 23-26 maja 2002 r.  

12.  Mexicanis occurrit, 30 lipca - 1 sierpnia 2002 r.  

13.  Templum diu. Misericordiae  Ioannes Paulus PP. II Cracoviae sacrat, 17 sierpnia 

2002 r.  

 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

MONETY PAMIĄTKOWE (pielgrzymki papieskie) 

 

Moneta srebrna upamiętniająca Otwarcie Świętych Drzwi w roku jubileuszowym pod 

przewodnictwem Papieża Jana Pawła II, Rzym 2000 r. 

Moneta z mennicy w Denver upamiętniająca 8 Światowe Dni Młodzieży w Denver w 

Stanach Zjednoczonych, sierpień 1993 r. Awers przedstawia wizerunek Jana Pawła II, 

rewers ukazuje wizerunki świętych Piotra i Pawła. 

Moneta złota upamiętniająca Otwarcie Świętych Drzwi w roku jubileuszowym pod 

przewodnictwem papieża Jana Pawła II, Rzym 2000 r. 

 

 



 

 

 
 



 

 

 
 

 

Medal upamiętniający 62. podróż apostolską Jana Pawła II do Chorwacji, 10-11 września 

1994 r. Awers przedstawia popiersie Papieża, rewers wizerunek Świętej Rodziny. 

Medal upamiętniający pielgrzymkę Jana Pawła II na Ukrainę 23-27 czerwca 2001 r. Dookoła 

medalu wygrawerowano napis w języku łacińskim oznaczający: „Chrystus wczoraj, dziś i na 

wieki”. Pod nim wizerunek Jezusa trzymającego księgę z łacińskim napisem: „Ja jestem 

drogą, prawdą i życiem”.  

Medal pamiątkowy pielgrzymki papieża do Grecji – Syrii – Malty, 4-9 maja 2001 r.  Podróż 

ta była kontynuacją pielgrzymiego szlaku Jubileuszowego Roku 2000. Podróż szlakami św. 

Pawła Apostoła, była symbolem wyjścia chrześcijaństwa do wszystkich narodów. Celem tej 

pielgrzymki było także nawiązanie ekumenicznego dialogu. Awers przedstawia wizerunek 

św. Pawła w płaszczu, z księgą i mieczem w ręku. Z kolei rewers popiersie Jana Pawła II. 



 

 

Medal upamiętniający 7. pielgrzymkę Jana Pawła II do Ojczyzny w dniach 5-17 czerwca 

1999 r. Hasłem tej pielgrzymki było: Bóg jest Miłością. Papież odwiedził takie miasta jak: 

Gdańsk, Sopot, Gdańsk Oliwa, Pelplin, Elbląg, Licheń, Bydgoszcz, Toruń, Ełk, Wigry, 

Siedlce, Drohiczyn, Warszawa, Sandomierz, Zamość, Radzymin, Warszawa Praga, Łowicz, 

Sosnowiec, Kraków, Stary Sącz, Wadowice, Gliwice, Częstochowa (Jasna Góra). 

Medale pamiątkowe 95. podróży apostolskiej Jana Pawła II do Kazachstanu i Armenii w 

dniach 22-27 września 2001 r. Armenia – Spotkanie z chrześcijanami i umocnienie ich w 

wierze podczas obchodów 1700-lecia przyjęcia chrztu przez Armenię. Pielgrzymkę tę należy 

uznać za jedną z najbardziej ekumenicznych papieskich pielgrzymek. Na medalu ukazany 

jest wizerunek św. Grzegorza Oświeciciela oraz napis „Ut unum sint” (łac. aby byli jedno). 

Taki też tytuł nosiła jedna z encyklik Papieża.  

Kazachstan – oprócz wizerunku Papieża ukazana jest również postać Matki Boskiej a obok 

Niej napis „Totus Tuus”. 

 

 

 



 

 

 
 

Medal upamiętniający 7. pielgrzymkę Jana Pawła II do Ojczyzny w dniach 5-17 czerwca 

1999 r. 

 



 

 

 
 

 

W dniach 7-9 maja 1999 r. Jan Paweł II spotkał się z wiernymi Kościoła Katolickiego w 

Rumuni oraz z wiernymi Rumuńskiego Kościoła Prawosławnego. Pielgrzymka ta była 

wydarzeniem wyjątkowym, gdyż była pierwszą wizytą Następcy św. Piotra w państwie 

gdzie większość obywateli stanowili prawosławni. Wizyta ta miała charakter ekumeniczny i 

jej celem było pogłębienie dialogu między katolikami a prawosławnymi. Na rewersie medalu 

znajduje się łac. napis „Ut unum sint” (aby byli jedno). 

Medal upamiętniający pielgrzymkę papieską do Ziemi Świętej w dniach 20-26 marca 2000 r. 

Jubileuszowa pielgrzymka Jana Pawła II do miejsc związanych z historią zbawienia, wiodła 

przez Jordanię, Izrael oraz Autonomię Palestyńską. Podążając śladami patriarchów: 

Abrahama, Izaaka i Jakuba oraz Mojżesza, przewodnika narodu wybranego w wędrówce 

przez pustynię do Ziemi Obiecanej, Jan Paweł II przybył na ziemię naznaczoną obecnością 



 

 

Jezusa Chrystusa. Na ziemię skąd Jego apostołowie wyruszyli na cały świat, aby głosić 

Dobrą Nowinę o zbawieniu. Rewers medalu przedstawia mapę Ziemi Świętej. 

Medal upamiętniający papieską podróż na Kubę w dniach 21-25 stycznia 1998 r. Celem 

spotkania z wiernymi Kościoła katolickiego było umocnienie ich w wierze. Rewers medalu 

ukazuje moment Zesłania Ducha Świętego. 

Medal wybity z okazji pielgrzymki papieskiej do Republiki Czech 25-27 kwietnia 1997 r. 

Jan Paweł II spotkał się z wiernymi Kościoła lokalnego z okazji obchodów 1000-lecia 

śmierci św. Wojciecha. Rewers medalu przedstawia nauczającego Chrystusa z krzyżem. 

Medal upamiętniający pielgrzymkę Papieża do Sarajewa 13 kwietnia 1997 r. W dniach 12-

13 kwietnia wspomnianego roku Jan Paweł II odwiedził Bośnię i Hercegowinę. Awers 

medalu to wizerunek papieża, rewers ukazuje Świętą Rodzinę. 

Medal upamiętniający 100. podróż apostolską Jana Pawła II do Chorwacji. Odbyła się ona w 

dniach 5-9 czerwca 2003 r. Przedstawia wizerunek błogosławiącego Papieża, herb Stolicy 

Apostolskiej, Plac i Bazylikę św. Piotra oraz łaciński napis oznaczający setną podróż. 

 



 

 

 
 

Awersy powyżej opisanych medali. 



 

 

 
 

 

1. Medal upamiętniający pielgrzymkę Jana Pawła II na Ukrainę 23-27 czerwca 2001 r. 

Dookoła medalu wygrawerowano napis w języku łacińskim oznaczający: „Chrystus 

wczoraj, dziś i na wieki”. Pod nim wizerunek Jezusa trzymającego księgę z łacińskim 

napisem: „Ja jestem drogą, prawdą i życiem”.  

2.  Srebrne monety wybite z okazji Jubileuszu Roku 2000, z napisem „Do Świętego 

Roku 2000”. Awersy to wizerunek Jana Pawła II z kolei rewersy ukazują śmierć 

Chrystusa na krzyżu oraz Ostatnią Wieczerzę.  

3.  Srebrna moneta upamiętniająca pięćdziesiątą rocznicę święceń kapłańskich papieża 

Jana Pawła II, sierpień 1996r. Rewers przedstawia Dobrego Pasterza oraz Matkę 

Boską.  

4.  Srebrna moneta upamiętniająca siedemdziesiąta rocznicę powstania na obecnych 

terenach Państwa Watykan. 24 lutego 1929 r. faszystowski rząd włoski Benito 

Mussoliniego i Stolica Apostolska podpisali tzw. traktaty laterańskie, kończące spór i 

gwarantujące istnienie Państwa Watykańskiego w obrębie pałacu i ogrodów 

watykańskich. Awers monety to wizerunek Jana Pawła II. Rewers przedstawia daty 

1929 i 1999 oraz herby państwa 

5.  Srebrna moneta z 1998 r. z wizerunkiem na rewersie twarzy Chrystusa z Całunu 

Turyńskiego. 

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Medale pontyfikatu Jana Pawła II w oryginalnych opakowaniach i z certyfikatami: 

 

Srebrny medal z roku jubileuszowego 2000. Awers przedstawia wizerunek Jana Pawła 

II z papieskim krzyżem i mitrą na głowie. Na rewersie znajduje się logo Jubileuszu i 

napis oznaczający: „Chrystus wczoraj, dziś, zawsze”. 

Srebrny medal z roku jubileuszowego 2000. Awers przedstawia wizerunek 

błogosławiącego Papieża wraz ze wzburzoną wodą i łodzią w tle oraz napis 

oznaczający 23 lata pontyfikatu Jana Pawła II. Na rewersie znajduje się logo 

Jubileuszu i napis oznaczający: „Chrystus wczoraj, dziś, zawsze”. 

Srebrny medal upamiętniający 20 lat pontyfikatu Jana Pawła II. Awers przedstawia 

wizerunek Papieża i napis oznaczający najwyższego kapłana. Rewers ukazuje Ducha 

Świętego pod postacią gołębicy oraz łaciński napis: „Przybądź Duchu Święty”. 



 

 

Srebrny medal upamiętniający 21 lat pontyfikatu Jana Pawła II. Awers ukazuje 

wizerunek Papieża z krzyżem papieskim, herbem Watykanu i napis oznaczający 

najwyższego kapłana. Rewers ukazuje Boga Stwórcę w akcie stwarzania. 

Srebrny medal upamiętniający 23 lata pontyfikatu Jana Pawła II. Awers ukazuje 

wizerunek błogosławiącego Papieża z krzyżem papieskim. Rewers to przedstawienie 

cudu opisanego w Ewangelii, kiedy to Jezus Chrystus wskazała rybakom, gdzie 

powinni łowić oraz napis dookoła w języku łacińskim oznaczający: „W nowym 

tysiącleciu wypłyń na głębię”. 

Brązowy medal upamiętniający 25 lat pontyfikatu Jana Pawła II. Awers przedstawia 

Papieża modlącego się do wizerunku Matki Boskiej z Dzieciątkiem Jezus. Rewers 

przedstawia nauczającego Chrystusa i tłum oraz napis w języku łacińskim oznaczający 

słowa Szymona Piotra z Ewangelii: „Tyś jest Chrystus, Syn Boga żywego”. 

Srebrny medal na 26 lat pontyfikatu Jana Pawła II. Awers ukazuje postać modlącego 

się Papieża. Na rewersie znajdują się wygrawerowane cztery europejskie katedry 

chrześcijańskie: Święty Grób w Jerozolimie, który jest źródłem chrześcijaństwa 

wschodniego i zachodniego, Bazylika św. Piotra w Watykanie, Katedra w Canterbury 

w Wielkiej Brytanii oraz Katedra Najświętszej Maryi Panny w Augsburgu w 

Niemczech.  

 



 

 

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 

Monety w 20. rocznicę pontyfikatu papieża Jana Pawła II w kolorze srebrnym. Temat 

serii to słowa Papieża: „Sprawiedliwość każdego człowieka źródłem pokoju dla 

wszystkich”. 

Monety w 21. rocznicę pontyfikatu papieża Jana Pawła II w kolorze srebrnym. Temat 

serii to słowa Papieża: „Poszanowanie praw człowieka warunkiem prawdziwego pokoju”.  
 


